
 
 

 
 

คำสัง่โรงเรียนกลัยาณวตัร 
ที ่  ๔๖๐ / ๒๕๖๗ 

เรือ่ง  แตง่ตั้งคณะกรรมการพฒันาหลกัสตูรเพือ่เสริมสรา้งสมรรถนะสำคญัของผูเ้รยีน  
โรงเรียนกลัยาณวตัร ปีการศกึษา ๒๕๖๗ 

ตามหลักสตูรการแกนกลางการศกึษาขัน้พืน้ฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ (ฉบบัปรับปรงุ พ.ศ. ๒๕๖o) 
......................................................................................................... 

 

          ตามที่ โรงเรียนกัลยาณวัตร ได้จัดทำหลักสูตรสถานศึกษา ตามหลักสูตรแกนกลาง พ .ศ . ๒๕๕๑                      
(ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖o) และใช้หลักสูตรนี้เพ่ือขับเคลื่อนการพัฒนาสมรรถนะสำคัญของผู้เรียนในปีการศึกษา 
๒๕๖๖ ที่ผ่านมา โดยโรงเรียนกัลยาณวัตรได้รับคัดเลือกเป็นโรงเรียนนำร่องของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาขอนแก่น จึงได้นำผลการใช้หลักสูตรดังกล่าวมาพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาเพ่ือเสริมสร้าง
สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เพ่ือให้มีความเหมาะสมกับบริบท วิสัยทัศน์ของสถานศึกษาและ
เป็นไปตามนโยบายของสำนักเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่นในการขับเคลื่อนจุดเน้นที่ ๖ อาชีวนวัตวิถี สู่การ
เรียนรู้ โมดูลที่ ๑ หลักสูตรเพ่ือเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖o) โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา
โรงเรียนกัลยาณวัตร พุทธศักราช ๒๕๖๗ ที่เน้นหลักสูตรเพ่ือเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑  (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖o)  
          เพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่ ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ .ศ. ๒๕๔๗ และเป็นไปตามกฎกระทรวง
ศึกษาธิการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและจัดการศึกษา พ .ศ. ๒๕๕o จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงานการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาเพ่ือเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน ปีการศึกษา 
๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้                 
          ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
               ๑) นายสุรเชษฐ     รูปต่ำ    ประธานกรรมการ 
               ๒) นางสาวอัญรินทร์     รุ่งชัยพานิชย์     รองประธานกรรมการ 
               ๓) นางสาวพิทย์ธิดา     พิทยสกุล     กรรมการ 
               ๔) นางเพ็ญประภา     ซุยกระเดื่อง     กรรมการ 
               ๕) นางจิรพา     บุญประกอบ     กรรมการ 
               ๖) นางกวีนา     ศิลารวม     กรรมการ 
               ๗) นางเพชรรัตน์     แพงปัสสา     กรรมการ 
               ๘) นางโสภิดา     หันชะนา     กรรมการ 
               ๙) นางมณินทร     สมอออน     กรรมการและเลขานุการ 
 

 



๒ 

 

          มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา แก้ปัญหา สนับสนุนและอำนวยความสะดวกในการปฏิบัติหน้าที่ให้คณะกรรมการ 
และส่งเสริมให้การดำเนินงานสำเร็จเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามวัตถุประสงค์   
 

          ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
               ๑) นางสาวอัญรินทร์    รุ่งชัยพานิชย์     ประธานกรรมการ 
                ๒) นางมณินทร    สมอออน     รองประธานกรรมการ 
     ๓) นายเอกชัย    ศรีสุภาพ     กรรมการ 
                ๔) นายพิษณ ุ    ชุมยางสิม     กรรมการ 
                ๕) นางปิยาณ ี    จันทภูม ิ     กรรมการ 
                ๖) นางนิชานันท์    สีหาอินทร์     กรรมการ  
     ๗) นางพิมลรัตน์    จอดพิมาย     กรรมการ 
                ๘) นางพิมญาดา     สังขนุกิจ     กรรมการ 
                ๙) นายกิตติพันธ์    เหล่าสุวรรณ     กรรมการ 
   ๑๐) นางสาวณัฐรินทร์    วัลลเมธารัตน์     กรรมการ 
   ๑๑) นายประยุน    ตะโนนทอง     กรรมการ 
   ๑๒) นายอาทิตย์    แก้วภราดัย     กรรมการ 
   ๑๓) นายคณิต     ป้องขันธ์  กรรมการ 
   ๑๔) นางสุจิน    มณีพราย     กรรมการ 
   ๑๕) นางปริญญา    ชังคะนารถ     กรรมการ 
   ๑๖) ครูแกนนำ   กรรมการ 
   ๑๗) นายลิขิต    พรหมพลเมือง     กรรมการและเลขานุการ   
   ๑๘) นางอังคณา    ปะตังเวสัง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๑๙) นางสาวชลธิชา    สุคนธ์ขจร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๒๐) นางสาวธัญมน    พิมพ์ดีด  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

          มีหน้าที่ ๑. วางแผน ประสานงาน อำนวยความสะดวก ติดตาม ประเมินผล การดำเนินงานให้ 
                         เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
                     ๒. ประชุมครูเพ่ือสร้างความรู้ ความเข้าใจในการจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาเพ่ือส่งเสริมสมรรถนะ
              สำคัญของผู้เรียน 
                     ๓. ประสานกับทุกฝ่ายเพ่ือให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

          ๓. คณะกรรมการพัฒนาหลักสูตร ฯ กลุ่มสาระการเรียนรู้     
            ๓.๑ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
                ๑) นางนิชานันท์    สีหาอินทร์       ประธานกรรมการ 
     ๒) นางพัทธ์ธีรา    ศิริธรรมรักษ์       กรรมการ 



๓ 

 

     ๓) นางจีระนันท ์    พรประเสริฐ       กรรมการ 
     ๔) นางสาวเพียรจิตร    ปัญญาวจี       กรรมการ 
              ๕) นางมณินทร    สมอออน       กรรมการ 
     ๖) นายสุธีพรรณ์    ดวงลีดี       กรรมการ 
     ๗) นางสาวยลลดา    บริรักษ์       กรรมการ 
     ๘) นางสาวปริษา    ขวัญยืน        กรรมการ 
    ๙) นางอมรรัตน์    แก่นจันทร์       กรรมการ 
    ๑๐) นางสาวพิชญาณัญ    บุตรล้านช้าง       กรรมการ 
    ๑๑) นางรัตติยากร    แก้ววิเศษ       กรรมการ 
               ๑๒) นางสาวศศิโสม    คำทุ่น         กรรมการ 
               ๑๓) นางสาวอรวรรณ    สะแสงสาร       กรรมการ 
    ๑๔) นางสาวณัฏสิณี    สัมฤทธิ์ผล       กรรมการและเลขานุการ 
    ๑๕) นางสาวอรรจนพรรณ   คงนาวัง       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    ๑๖) นายธราธิป    ทานาฤทัย       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
            ๓.๒ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
    ๑) นางปิยาณ ี     จันทภูม ิ       ประธานกรรมการ 
    ๒) นางยุพิน      ศรีมันตะ       กรรมการ    
    ๓) นายสุเวช      ประสงค ์       กรรมการ 
    ๔) นางสาวศศิวิมล      จันทรังษ ี       กรรมการ 

 ๕) นางวรรณชนก       อ้วนพรมมา       กรรมการ 
    ๖) นางปิยมาศ      วิชาเงิน       กรรมการ 
       ๗) นางสาวเอ้ืองฟ้า     ยืนยั่ง       กรรมการ 
    ๘) นางสาวนัสนิศา     ตันมิ่ง       กรรมการ 
    ๙) นางสาวกาญจนา     ห่มสิงห์       กรรมการ 
   ๑o) นางสุนทรี     ชุมยางสิม       กรรมการ 
   ๑๑) นายพงษ์พันธุ์     ศรีมันตะ       กรรมการ 
   ๑๒) นายอภิสิทธิ์     บึงไสย์       กรรมการ 
   ๑๓) นางทัศนีพร     ขันสังข ์       กรรมการ  
   ๑๔) นางสาวอรรถวรรณ     สำเภาทอง       กรรมการ 
   ๑๕) นายทิวากร     ชารีมุ้ย       กรรมการ 
   ๑๖) นายบันไทย     สิมมา       กรรมการ 
   ๑๗) นางธัญญรัตน์     เสนานิมิต       กรรมการ 
   ๑๘) นางวชิราภรณ์     จตุรพรสวัสดิ์       กรรมการ 
   ๑๙) นางมาพร     คำสิม       กรรมการ 



๔ 

 

   ๒๐) นายนิติพัศ     รัตนะ       กรรมการ 
   ๒๑) นายลิขิต     พรหมพลเมือง       กรรมการ 
       ๒๒) นางนิตินันท ์       รักแพทย ์       กรรมการ 
              ๒๓) นางสาวธมลวรรณ       ลาดโลศรี                   กรรมการ 
       ๒๔) นางอังคณา               ปะตังเวสัง         กรรมการและเลขานุการ 
   ๒๕) นางสาวนาฎลัดดา       บุญสุทัศน์          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๒๖) ว่าที่ ร.ต.หญิงปิยะมาศ  วงศ์แสน       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๒๗) นางสาวกัณทิมา     ทองเหง้า       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
            ๓.๓ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี      
      ๑) นายพิษณ ุ     ชุมยางสิม       ประธานกรรมการ 
    ๒) นายอนุพันธ์     ราศรี       กรรมการ 
    ๓) นางโสภิดา     หันชะนา       กรรมการ 
    ๔) นางสาวนิภาวรรณ     ตลับทอง       กรรมการ 
    ๕) นางปิยวรรณ     อุณาศรี       กรรมการ 
    ๖) นางสุมลฑา     พิมพล       กรรมการ 
              ๗) นางปาจรีย์     วงศ์ภักด ี       กรรมการ 
               ๘) นางอาภรณ์     มาตย์ภูธร       กรรมการ 
               ๙) นางนิภาพร     เหล่าทองคำ       กรรมการ     
              ๑o) นางปริญญา     ชังคะนารถ       กรรมการ 
              ๑๑) นางกมลวรรณ     โสภา       กรรมการ 
              ๑๒) นางชรินรัตน์     ทัพขวา       กรรมการ 
              ๑๓) นางรัตนรรห์     จันทร์ลา       กรรมการ 
              ๑๔) นางสาวพิมพ์กมล     พลอ่อนสา       กรรมการ 
              ๑๕) นางณัฐธัญญกานต์     ดีสวน       กรรมการ 

 ๑๖) นางสุธาสิน ี     วรรณภาส       กรรมการ 
              ๑๗) นางสาวเพชรรัตน์      สิงห์นวน       กรรมการ 
              ๑๘) นางสาวกชกร      ล่ามสมบัติ       กรรมการ    
   ๑๙) นางสาวรุ่งทิวา      สุภกรรม       กรรมการ 
              ๒๐) นางชุติมา      ไชยคำ       กรรมการ 
              ๒๑) นางสาวสายสุนีย์      นาอุดม       กรรมการ 
      ๒๒) นายกิตติภัค      ชูวงษ์       กรรมการ 
              ๒๓) นางพรพิศ      แก้วบ้านเหล่า       กรรมการ 
    ๒๔) นางสาวปาณิศา      ราชปัญญา       กรรมการ 
   ๒๕) นางสาวธัญวรัตน์      จันทร์สนาม        กรรมการ 



๕ 

 

   ๒๖) นางสาวโสภณา      ไชยคำ       กรรมการ 
   ๒๗) นางสาวเสาวภา      เกียรตินอก       กรรมการ 
   ๒๘) นางสาวฉัตราลักษณ์      มูลจันทร์       กรรมการ 
    ๒๙) นางสาวธัญมน      พิมพ์ดดี       กรรมการ 
              ๓๐) นายสุรชาติ      สารแสน       กรรมการ 
              ๓๑) นางนงลักษณ์      สหัสรังษีวิทยา       กรรมการ 
   ๓๒) นายกฤติเดช      จันทร์เพ็ง        กรรมการ 
              ๓๓) นายสุติพงษ ์      อมูลราช       กรรมการ 
              ๓๔) นางสาวพัชราภรณ์      รูปต่ำ       กรรมการ 
              ๓๕) นางสาวทิพาพร      สีหานาม        กรรมการ 
              ๓๖) นายพัชระ      สุวรรณคำ       กรรมการ 
    ๓๗) นางสาวพิมพ์ลภัส      พันธ์ไพศาล       กรรมการ 
              ๓๘) นายเตชสิทธิ์      คล่องชัยนันต์       กรรมการ 
              ๓๙) นางสาวอุทัยรัตน์         สุดทอง                     กรรมการ 
              ๔๐) นางสถาพร      กิ่งแก้ว       กรรมการและเลขานุการ 
              ๔๑) นางสุธาสินี      ถีอาสนา       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
              ๔๒) นางยุพาพักตร ์      คล่องด ี       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
              ๔๓) นางสุกัญญา      แสนทวีสุข       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
              ๔๔) นายวีรยุทธ      ทองแดง       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
              ๔๕) นางสุวดี      สารแสน       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๔๖) นายเอกชัย      ศรีสุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๔๗) นางสาวจิราวรรณ      วงษ์ชมภู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
              ๔๘) นายอาทิตย์      แก้วภราดัย         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
           ๓.๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   ๑) นางพิมญาดา      สังขนุกิจ       ประธานกรรมการ 
     ๒) นางเพชรรัตน์      แพงปัสสา       กรรมการ 
   ๓) นางอุบล      เจริญศิริ       กรรมการ 
   ๔) นายปัญญา      พราหมณ์ไธสง       กรรมการ 
   ๕) นางอรนุช      ไวบรรเทา       กรรมการ 
   ๖) นางวิภา      เมืองสอน       กรรมการ 
   ๗) นางเสน่ห์      พวงมาลา       กรรมการ 
     ๘) นางรุ้งตะวัน      ครองทรัพย์       กรรมการ 
   ๙) นางปริษฐา      จงจำรัสพันธ์       กรรมการ 
  ๑o) นางภมร      สุวรรณประสิทธิ์       กรรมการ 



๖ 

 

  ๑๑) นางนันทยา      พรหมกูล       กรรมการ 
  ๑๒) นายคณิต      ป้องขันธ์       กรรมการ 
  ๑๓) นางสาวเพชรสุดา      ศรีปลัดกอง    กรรมการ 
  ๑๔) นางกุลญาดา      สุทธิไชยา         กรรมการ 
  ๑๕) นายภานุเดช      สูนเสียง       กรรมการ 
  ๑๖) นางสาวอรนภา      เทพเกาะ         กรรมการ 
  ๑๗) นางสาวเสาวรส        องคกาศ  กรรมการ 
             ๑๘) นายเปรมศักดิ ์      กัสนุกา       กรรมการ 
 ๑๙) นางสาวจิรัฐิติกาล      มะเรืองศรี       กรรมการและเลขานุการ 
 ๒๐) นางสาวชลธิชา      สุคนธ์ขจร       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๑) นายมงคล      ชาติสมบูรณ์         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๒) นายดวงอำนาจ      ไชยสิทธิ์          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      ๓.๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
               ๑) นายกิตติพันธ์     เหล่าสุวรรณ          ประธานกรรมการ 
               ๒) นายวัชรพร     กิจโป้           กรรมการ 
               ๓) นางนริศรา     สีหาราช         กรรมการ 
    ๔) นางณัฐปภัสร์     แก้ววิเศษ         กรรมการ 
    ๕) นายกรณ ์     มลิลา       กรรมการ 
    ๖) นายประจักษ์    กั้งจำปา        กรรมการ 
    ๗) นายคมชาญ    โคตรแก้ว       กรรมการ 
               ๘) นางสาวอังคนางค์    อยู่บัว         กรรมการและเลขานุการ 
               ๙) นางสาวนิลุบล    สิทธิบุญมา         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
        ๓.๖ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ        
              ๑) นางสาวณัฐรินทร์   วัลลเมธารัตน์         ประธานกรรมการ 
         ๒) นางเอ้ือมเดือน  ถิ่นปัญจา         กรรมการ 
         ๓) นางสาวกันยกานต์  เจริญวานิช         กรรมการ    
     ๔) นางวนิดา ทองศรี          กรรมการ 
      ๕) นางสาวอรกัญญา มีทอง                         กรรมการ     
              ๖) นายสรายุทธ์            แพงเพ็ง          กรรมการ 
              ๗) นายวัชรากร           เหลืองวิเชียรฉาย            กรรมการ 
              ๘) นายกฤษฏ์   พีรธนัศสกุล         กรรมการและเลขานุการ 
     ๙) นายเทวสิทธิ์    วงศ์วรวิโรจน์       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 



๗ 

 

        ๓.๗ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
              ๑) นายประยุน    ตะโนนทอง         ประธานกรรมการ 
               ๒) นายทรงสิทธิ์    พิริยชูสิทธิ         กรรมการ 
    ๓) นางสายสุณี     จิตต์เอื้อ         กรรมการ 
    ๔) นางศิริมา     วัชระศิริบรรลือ         กรรมการ 

    ๕) นางศิริวรรณ     ชาวแสน         กรรมการ 
    ๖) นางนันทนา     บุรีจันทร์         กรรมการและเลขานุการ 
    ๗) นายณัฏฐ์ธนัญ     หนองน้ำ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
        ๓.๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

    ๑) นางพิมลรัตน์    จอดพิมาย       ประธานกรรมการ   
    ๒) นางสุขสราญ    เข็มทอง       กรรมการ 
     ๓) นางกวีนา       ศิลารวม       กรรมการ 
    ๔) นางดารา      คำเพราะ       กรรมการ 
    ๕) นายอติชาติ       ชาติศร ี       กรรมการ  
    ๖) นางกัญษิญาภัทร์    ไชยเดช       กรรมการ    
    ๗) นายพิทักษ์     ประสิทธิ์นอก       กรรมการ  
    ๘) นางวนิดา       พลหล้า       กรรมการ  
    ๙) นางสาวพัฒน์ชญา     ปิตาระเต       กรรมการ  
   ๑o) นางสาวฉวีวรรณ    ศรีจันโคตร       กรรมการ  
   ๑๑) นายทรงศิลป์     อินกกผึ้ง       กรรมการ  
   ๑๒) นายณัฐวุฒิ นาธานาเอล รัตนภิรมย์      กรรมการ  
   ๑๓) นายวิชัย                    สายเมฆ       กรรมการ  
   ๑๔) นางนพวัลย์     สิงห์ในเมือง       กรรมการ  
   ๑๕) นางสาวมาฆพร       ก้านพลู       กรรมการ  
   ๑๖) นางกมลรัตน์       พีรธนัศสกุล       กรรมการ  
   ๑๗) นางธานีรัตน์       มองธรรม       กรรมการ  
   ๑๘) นางสาวประภัสสร      ราชธา       กรรมการ  
   ๑๙) นางสาวมนทกานต์        เพ็งเหล่างิ้ว       กรรมการ  
   ๒o) นางสาวนงพงา     อ้ึงวงษ์วัฒนา       กรรมการ  
   ๒๑) นางสาวพรสุภา     บุญชู       กรรมการ  
   ๒๒) นางสาวจีระพร     เขตหนองบัว       กรรมการ  
   ๒๓) นางสาวสุธารัตน์     ระวินู       กรรมการ  
   ๒๔) นางสาวนภารัตน์     หงษ์เพชร       กรรมการ  
   ๒๕) นางอภิรดี     ศักดิ์คันธภิญโญ       กรรมการ  
   ๒๖) นางสาวชิสากัญญ์     คำชมภู       กรรมการ  



๘ 

 

    ๒๗) นางสาวสุประวีณ์    ดวงพิมพ์       กรรมการ 
    ๒๘) นางสาวศุภิสรา     กองเกิด                    กรรมการ 
    ๒๙) นายอนุวัฒน์               เหลือผล       กรรมการ 
   ๓๐) นายคุณานนต์    สุนทราวาณิชกูล  กรรมการ 
   ๓๑) นางรพีพรรณ       พายุหะ       กรรมการและเลขานุการ  
   ๓๒) นางพิริยา       พันธ์สวัสดิ์       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
   ๓๓) นางลลิตา     เฉิดอารีกิจ       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๓๔) นางสาวยลรดา     กระแสโสม       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

          ๓.๙ กลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน       
  ๑) นายคณติ    ป้องขันธ์      ประธานกรรมการ   
  ๒) นายประจักษ์    กั้งจำปา      กรรมการ 
  ๓) นายพรต    ภูแย้มไสย์      กรรมการ  
  ๔) นางวัชรีย์    เหลืองกระโทก      กรรมการ  
  ๕) นางสาวเฉลิมศร ี    มูลโพธิ์      กรรมการ 
  ๖) นางนภาพร    ศรีทอง      กรรมการ 
  ๗) นางวิภาวี    สร้อยคำ      กรรมการ    
  ๘) นางสาวรัตนมน    จินดาภู      กรรมการ 
  ๙) นางสาวศิริญญา    มาตย์ภูธร      กรรมการ 
            ๑๐) นางสาวชลธิดา    จารุมี      กรรมการ          
 ๑๑) นางสุจิน    มณีพราย      กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒) นายวีรสันต์    เพ่ิมพูล      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๓) นางสาวรัตนมน    จินดาภู      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

          มีหน้าที่  ๑. ศึกษา วิเคราะห์ หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 
๒๕๖๐) โครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนกัลยาณวัตร ข้อมูลที่เกี่ยวข้อง บริบทโรงเรียน ชุมชน สังคม กฎหมาย 
แนวโน้มการจัดการศึกษา และนโยบายรัฐบาล ฯลฯ เพ่ือนำมาจัดทำเป็นหลักสูตรของกลุ่มสาระ ฯ 
    ๒. ประชุมคณะกรรมการในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือปรับปรุงและพัฒนา
หลักสูตรเพื่อเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
                        ๓. จัดทำโครงสร้างหลักสูตรและสาระต่างๆ ที่กำหนดให้มีในหลักสูตรสถานศึกษาที่สอดคล้องกับ
วิสัยทัศน์เป้าหมายและคุณลักษณะที่พึงประสงค์ เอกสารหลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้ตามรูปแบบที่โรงเรียน
กำหนด แล้วนำส่งฝ่ายวิชาการภายในเวลาที่กำหนด 
      ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย  
 
 
 
 
 



๙ 

 

          ๔. คณะกรรมการพฒันาหลกัสตูรหอ้งเรยีนในโครงการพเิศษ 
            ๔.๑ หอ้งเรยีนพเิศษวิทยาศาสตร์คณิตศาสตร ์เทคโนโลยแีละสิง่แวดลอ้ม (SMTE) 

      ๔.๑.๑ ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (SMTE) ม.ต้น 
  ๑) นายเอกชัย  ศรีสุภาพ      ประธานกรรมการ   
   ๒) นายกิตติภัค  ชูวงษ์       กรรมการ 
   ๓) นางทัศนีพร  ขันสังข์       กรรมการและเลขานุการ 
  ๔) นายพัชระ  สุวรรณคำ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
        ๔.๑.๒ ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (SMTE) ม.ปลาย 
  ๑) นางปริญญา  ชังคะนารถ      ประธานกรรมการ   
   ๒) นายอาทิตย์  แก้วภราดัย      กรรมการ 
   ๓) นางสาวอรรถวรรณ สำเภาทอง      กรรมการ 
  ๔) นายวีรยุทธ  ทองแดง   กรรมการ 
  ๕) นางสาวธัญวรัตน์ จันทร์สนาม  กรรมการ 
   ๖) นางสาวกชกร     ล่ามสมบัติ      กรรมการและเลขานุการ 
  ๗) นางสาวเพชรรัตน์ สิงห์นวน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
            ๔.๒ หอ้งเรยีนสง่เสริมความสามารถพเิศษด้านภาษาจนี(CGP) 
  ๑) นายพิษณุ  ชุมยางสิม      ประธานกรรมการ   
   ๒) นางพิมลรัตน์  จอดพิมาย  รองประธานกรรมการ 
   ๓) นายพิทักษ์  ประสิทธิ์นอก      กรรมการ 
  ๔) นางสาวชิสากัญญ์ คำชมภู   กรรมการ 
   ๕) นางสาวนภารัตน์   หงษ์เพชร      กรรมการและเลขานุการ 
  ๖) นางสาวยลรดา    กระแสโสม      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
             ๔.๓ หอ้งเรียนสง่เสรมิความสามารถพเิศษด้านภาษาองักฤษ(EGP) และหอ้งเรยีนส่งเสรมิความสามารถ
พิเศษด้านภาษาองักฤษแบบเข้ม(IEGP) 
  ๑) นายพิษณุ  ชุมยางสิม      ประธานกรรมการ   
   ๒) นางพิมลรัตน์  จอดพิมาย      รองประธานกรรมการ 

๓) นางสาวสุธารัตน์   ระวินู   กรรมการ 
   ๔) นางสาวจีระพร   เขตหนองบัว      กรรมการ  
   ๕) นางสาวนงพะงา   อ้ึงวงษ์วัฒนา      กรรมการและเลขานุการ 
  ๖) นางสาวพรสุภา   บุญชู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. ประชุมคณะกรรมการในกลุ่มงาน รวบรวมข้อมูลจากคณะกรรมการจัดทำหลักสูตรห้องเรียน
ในโครงการพิเศษ ตามท่ีได้รับมอบหมาย เพ่ือปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรเพ่ือเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
                      ๒. จัดพิมพ์เอกสารหลักสูตรห้องเรียนในโครงการพิเศษ ตามรูปแบบที่โรงเรียนกำหนด 
    ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย  



๑๐ 

 

        ๕. คณะกรรมการดำเนินการเอกสารหลักสูตรสถานศึกษา 
   ๑) นางสาวอัญรินทร์     รุ่งชัยพานิชย์     ประธานกรรมการ 
         ๒) นายลิขติ      พรหมพลเมือง         รองประธานกรรมการ 
          ๓) นางสาวณัฏสิณี      สัมฤทธิ์ผล          กรรมการ  
          ๔) ว่าที่ ร.ต.หญิงปิยะมาศ  วงศ์แสน          กรรมการ   
          ๕) นางสถาพร      กิ่งแก้ว          กรรมการ       
        ๖) นายมงคล      ชาติสมบูรณ์          กรรมการ   
          ๗) นางสาวอังคนางค์     อยู่บัว          กรรมการ   
          ๘) นายกฤษฏ์      พีรธนัศสกุล          กรรมการ 
   ๙) นางนันทนา       บุรีจันทร์   กรรมการ  
          ๑๐) นายณัฏฐ์ธนัญ      หนองน้ำ          กรรมการ   
        ๑๑) นางรพีพรรณ      พายุหะ          กรรมการ 
   ๑๒) นายคณิต      ป้องขันธ์  กรรมการ 
      ๑๓) นายวีรสันต์      เพ่ิมพูน          กรรมการ 
   ๑๔) นางสาวรัตนมน     จินดาภู  กรรมการ 
   ๑๕) นางสาวธมลวรรณ  ลาดโลศรี          กรรมการ 
         ๑๖) นางอังคณา      ปะตังเวสัง                  กรรมการและเลขานุการ   
       ๑๗) นางสาวชลธิชา      สุคนธ์ขจร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
 

        มีหน้าที่  ๑. นำเอกสารหลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้มาหลอมรวม และจัดทำรูปเล่มเอกสารหลักสูตร
สถานศึกษาโรงเรียนกัลยาณวัตร ให้มีจำนวนครบตามองค์ประกอบหลักสูตรของโรงเรียน   
   ๒. นำเอกสารหลักสูตรสถานศึกษาที่จัดทำเรียบร้อยแล้วเสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษา                
ขั้นพ้ืนฐานเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
   ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

                   ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถเพ่ือบังเกิดให้
ผลดีต่อโรงเรียนและราชการสืบไป 
 

 
                สั่ง  ณ  วันที่    ๒๘  สิงหาคม  ๒๕๖๗          
 
 
 
                    (นายสุรเชษฐ    รูปต่ำ)  
                ผู้อำนวยการโรงเรียนกัลยาณวัตร  


